平成 26 年２月 12 日 各      位 会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社             代表者名    代表取締役社長 藤 井 一 孝 コード番号   4028 東証第一部  問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成            （TEL．  06－6444－1850）  営業外収益（為替差益）の計上及び通期業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ   平成 26 年３月期第３四半期連結累計期間（平成 25 年４月１日～平成 25 年 12 月 31 日）における営業外収益（為替差益）の計上についてお知らせいたします。 また、平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）の通期の業績予想については、平成25 年 11 月８日に公表しました個別業績予想と平成 25 年 11 月 20 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。  記
 １. 営業外収益（為替差益）の計上 昨今の為替相場の変動（円安）により、平成 26 年３月期第３四半期連結累計期間において、為替差益を営業外収益として、連結決算で 2,369 百万円及び個別決算で 1,868 百万円計上いたしました。なお、通期の為替差損益は、今後の為替相場の状況により変動いたします。  ２. 平成 26 年３月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）の通期業績予想数値の修正 （1）平成 26 年３月期連結業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当り 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円 105,000 百万円 3,300 百万円 1,600 百万円 △6,600 円 銭 △16.49 今 回 修 正 予 想            （Ｂ）  105,000 2,300 1,600 △6,800 △17.00 増  減  額          （Ｂ－Ａ） - △1,000 - △200  増 減 率            （％） - △30.3 - -  （ご参考） 前期（平成 25 年３月期）実績 100,441 2,792 3,541 925 2.31  （2）平成 26 年３月期個別業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当り 当期純利益 前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円 84,000 百万円 2,300 百万円 1,100 百万円 △7,800 円 銭 △19.49 今 回 修 正 予 想            （Ｂ）  83,000 2,200 1,900 △6,500 △16.25 増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 △100 800 1,300  増 減 率            （％） △1.2 △4.3 72.7 -  （ご参考） 前期（平成 25 年３月期）実績 80,434 3,873 3,703 1,999 4.99

（3）修正の理由 通期業績予想につきましては、当第３四半期累計期間の実績と足元の為替動向や事業毎の市場動向を踏まえ、通期の連結及び個別の業績予想を上記の通り修正いたします。 なお、この見通しの算出に際して前提としている第４四半期の主要通貨の為替レートは、100円／米ドル、140円／ユーロと想定しております。  （注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 以  上